
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  552

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 95 DEL 31-12-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO CANONE ANNUO
2019 ACI - PRA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 23/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 07/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie, strumentali ed umane
provvisorie

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Stefania Albertini Responsabile del Servizio Finanziario;

PREMESSO

Che l’Ufficio di Polizia Municipale è dotato del collegamento ACI – PRA tramite portale-
ANCITEL per le visure delle targhe alla banca dati PRA, Ania e veicoli rubati;

Che il predetto software acquisisce in tempo reale i dati relativi ai mezzi interessati ed alla-
proprietà degli stessi mediante i servizi informativi ANCITEL e accesso banca dati PRA, in
modalità internet;

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo del canone annuo di abbonamento, per
l’anno 2019, per l’accesso al servizio ACI-PRA, entrambi effettuati per mezzo dell’ANCITEL;

VISTO il tariffario ANCITEL tendente a comunicare le nuove tariffe stabilite dall’ACI, aggiornate
per l’anno 2019, dal quale risulta che quella per il Comune di Arquata del Tronto, è di € 333,70 oltre
iva e così per un totale generale di €. 407,11 (classe demografica fino a 3.500 abitanti);

RITENUTO OPPORTUNO, dover procedere con l’affidamento diretto, anche in ragione del fatto
che si tratta di importo inferiore ai 1.000, a favore dell’A.C.I, Sede legale via Marsala, 8 - 00185
Roma (RM) P.IVA 00907501001;

ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al cap.
1007, c.i. 01.02-1.03.01.01.001 del corrente bilancio di esercizio;

VISTO l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs
n. 267/2000;

VISTI:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il D.lgs. n. 165/2001;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

2



DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROCEDERE al rinnovo del canone di abbonamento anno 2019 al servizio ACI-PRA – tramite
ANCITEL S.P.A. a favore dell’A.C.I, Sede legale via Marsala, 8 - 00185 Roma (RM) P.IVA
00907501001,  al costo di €. 407,11 iva compresa;

DI DARE ATTO che il costo complessivo per remunerare il servizio in argomento ammonta a
complessivi € 333,70 oltre iva 22% euro 73,41 di Legge per complessivi euro 407,11;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 407,11 al cap. n.1007, c.i. 01.02-1.03.01.01.001 del
corrente bilancio di esercizio.

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare fattura
da parte della ditta affidataria, che dovrà riportare l'oggetto dell'affidamento e il Codice
Identificativo Gara (C.I.G.), previa verifica della regolare esecuzione del servizio, nonché sulla
rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti, senza l’emissione di ulteriori atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                   Dott.ssa Stefania Albertini

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 31-12-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                      Dott.ssa Stefania Albertini

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 25-02-2020    al
11-03-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-02-2020 al 11-03-2020
Arquata del Tronto 25-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


